Cæterum, quæ pauca in ejusdem Synodi Decretis S. Ordo emendanda, vel clarius exprimenda esse censuit, habebis in pagella, quam his meis litteris inclusam Tibi remitto.

Gratum mihi denique est Emorum. PP. gratulationibus addere impensos animi mei sensus, quibus lœta omnia ac fausta Amplitudini Tuæ a Domino precor.

Ampl. Tuæ.—Romæ 30 Januarii 1889.—uti Fr., A. Card. Serafini, Episc. Sab. Præf.—(† Loco sig.)—A. Gessi Sub-Scribius.

ACTA PRIMI CONCILII PROVINCIALIS VALLISOLETANI.

Ad laudem et gloriam sanctæ et individuæ Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, ad honorem beatæ Mariæ Virginis sine labe originali conceptæ, Hispaniarum patronæ, sanctæ Teresiæ a Jesu totius provinciæ, S. Petri Regalati Civitatis et Archidiocesis, et aliorum sanctorum Dioceseon Patronorum, ad exaltationem sanctæ Matris Ecclesiæ, et ad salutem fidelium universæ Vallisoletanæ provinciæ. Amen.

Anno a nativitate Domini millesimo octingentesimo octogesimo septimo, ab erecta provincia Vallisoletana vigesimo nono, Ecclesiam Dei feliciter gubernante Beatissimo Patre Leone XIII, die decima sexta Julii, B. Mariæ de Monte Carmelo sacra, et qua in Hispania Triumphus Sanctæ Crucis commemoratur, Exmus. ac Rmus. D. Dr. Benedictus Sanz et Forés, Dei et Apostolicæ Sedis gratia Archiepiscopus Vallisoletanus, primum concilium Provinciale selemniter in nomine Domini aperuit.

ACTA PRÆVIA.

Die 22 Octobris anni 1886, octava S. Teresiæ, Provinciæ patronæ a Smo. Dno. Leone XIII nuper donatae, Archiepiscopus cum venerabilibus Fratribus comprovincialibus, adstante, sacramque solemniter faciente Rmo. Nuntio Apostolico D. Mariano Rampolla, nunc Emo. S. Rom. Ecclesiæ Cardinale, præsentibus nonnullis dignitatibus et canonicis ecclesiarum metropolitanæ et cathedralium, necnon quamplurimis parochis, aliquis de clero, et innumeris fidelibus, universam provinciam Sacratissimo Cordi Jesu consecravit in Alba de Tormes, apud sepulchrum et ante transverberatum cor Sanctæ Virginis Teresiæ.

Post solemnissimam suplicationem horis vespertinis peractam, convenientibus Episcopis, Metropolita ipsis aperuit sensum suum de celebrando provinciali concilio, omnesque uno ore plaudentes assensum præbuerunt, atque de communi consensu statuerunt illud in sequenti anno celebrandum esse, tempore ab ipso Metropolita præfigendo, postquam omnia parata censeret,

atque interim de concepto voto ab omnibus servandum secretum, usque dum nihil obstare compertum fuerit, et a Smo. Patre Leone XIII benedictionem impetraret Archiepiscopus.

Facto deinde verbo cum Rmo. Apostolico Nuntio, Episcoporum probavit consilium, et ad Smum. Dominum retulit, qui benigne votumcepit, plausit, et ut quamprimum exequeretur hortatus est. Ex tunc constanti animo accinxit se Archiepiscopus ad omnia præparanda, et die 31 Maii ad Smum. Patrem humiles direxit sequentes litteras:

Beatissime Pater,

Quæ tantopere commendavit, ac præcepit sacrosanta Tridentina synodus celebrari Concilia Provincialia pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis componendis, aliquis secundum canones renovandis, minime jam diu in Hispania convocata fuere, obstantibus potestatis civilis legibus, quæ ipsiusmet licentiam prævie obtainendam statuerunt, necnon frequentissimis rei publicæ turbationibus ex quibus tot tamque gravia advenerunt deploranda mala. Suis enim bonis expoliata ingemuit ecclesia, impedita fuit ipsius judicialis auctoritas religiosa, virorum præcipue religiosæ domus suppressæ, clericorum imminutus numerus, perversæ doctrinæ, erroresque catholicæ fidei adversantes in scholis diffusi, et publici juris in libris facti, et in diariis foliis, quæ corruptionem ubique generant.

Jam vero haec ipsa, numquam satis lugenda mala, non modo utilissimam, uti semper fuit, sed et necessariam proclamat synodorum, tum diecesanarum, tum provincialium coadunationem, utpote media sapientissime ab ecclesia disposita ad muros Jerusalem reædificandos, tuendam servandamque fidem, populorum mores ad meliorem frugem redigendos, ac canonicam instaurandam vigorandamque disciplinam.

Specialis alia et quidem potissima in hac provincia accedit ratio. Novissime namque constituta, juxta quod in concordato, anno 1851 inito, statutum fuit, et ex diecesibus ad Toletanam olim et Compostelanam pertinentibus, nullam habet communem omnibus et propriam synodalem legem, ideoque peropportunum videtur totius provinciæ concilium adunare, ut communi voto, quæ utilia sunt et congrua statuantur.

Hæc animo reputans, Beatissime Pater, a die qua, eti minimus inter fratres, benignitate Apostolica, ad hanc evectus fui Metropoliticam sedem, in votis habui provinciale synodum convocare. Celebrata igitur jam alia Diecesana, carissimos comprovinciales de hac re consului, dum Albæ de Tormes convenissemus, ut cunctam provinciam sacratissimo Cordi Jesu devoveremus, sub auspiciis sanctæ Teresiæ, cœlestis patronæ nuper a S. V. nobis donatae, illisque unanimiter plaudentibus, manus admovi ad ea omnia disponenda quæ in synodo pertractanda erunt.

Ad tanti momenti negotium quam primum persolvendum, vel maxime etiam nos allicit, quod stante hodierna politica libertate, abrogatae censentur

prioris sæculi leges, quibus, nisi regia præcederet licentia, synodales conventus prohibebantur, ideoque ad pristinam autonomiam reversa est ecclesia, quæ interiorem suam vitam promovere, atque disciplinam ordinare, juxta sacros canones et concordata, libere potest.

Lætabundus ergo ad S. V. accedo, Beatissime Pater, cuius me obsequentiū filium ac servum profiteor, commune provinciæ votum patefaciens, vestramque in primis veniam, deinde benedictionem, divini auxiliū auspicem, implorans, ut quæ ad Omnipotens Dei gloriam, beatissimæ et immaculatæ Mariæ Virginis honorem, Ecclesiæ decus, disciplinæ splendorem, animarumque salutem in provinciali synodo, prope diem convocando, una mecum fratres Coepiscopi agere intendunt, Deo adjutore feliciter perficiamus, atque synodalia decreta, Apostolica vestra auctoritate, cui omnia libenter ac humiliter, prout de jure, subjiciemus, revisa, emendata et probata, in cleri populi utilitatem et salutem denuo promulgemus.—Sanctitatis Vestræ devotissimus, obedientissimus servus—Benedictus Archiepiscopus Vallisoletanus.—Vallisoleti 31 Maii 1887.

Interea, et certior factus jam de litteris a Smo. Patre benigne exceptis, deque proxime accipienda apostolica ipsius responsione, Concilium sequenti edicto indixit.

«Nos Benedictus Sanz et Fores, Dei et Apostolicæ Sedis gratia, Archiepiscopus Vallisoletanus, Prior et Dominus Jungariæ de Ambia, etc. etc.

»Reverendissimis in Christo Fratribus Episcopis, venerabilibus capitulis Metropolitano, cathedralibus, et collegiali provinciæ Vallisoletanæ ceterisque omnibus quorum interest, salutem in Domino.»

«Sacrosanta Tridentina synodus, quam validissimum murum pro domo Israel misericordiarum Pater opposuit, inter tot alia, quæ de fide orthodoxa et de ecclesiastica disciplina, salutifera edidit decreta, sanxit ut provincialia concilia, sicubi omissa sunt, pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis componendis, aliisque ex sacris canonibus permissis, renoventur, et celebrentur quolibet saltem triennio, ad quæ episcopi omnes et alii, qui de jure, vel consuetudine interesse debent, convenire omnino teneantur. (Ses. 24 cap. 2 de ref.)

»Si unquam alias magni fuere, profecto in tanta vertentium temporum acerbitate momenti maximi sunt hi Episcopales conventus. Quod probe noscens ven. mem. Pius IX, non semel Episcopis comendavit, ut instaurantur, et frequenter habeantur ad medendum omnibus christianæ reipublicæ malis.

»Nos igitur, his sanctissimis mandatis ac monitis obtemperare toto animo cupientes, facto verbo cum venerabilibus ac dilectissimis fratribus provincialibus, ipsisque consentientibus et plaudentibus, primam provinciæ nostræ Vallisoletanæ Synodum celebrare statuimus, apostolica roborati benedictione Smi. Domini Nostri Leonis XIII, qui de hac ipsa indicenda synodo propositum nostrum probavit atque laudavit.

»Quare, implorato prius auxilio auctoris et consummatoris fidei Jesu Christi, principis pastorum, auctoritate nostra Metropolitana utentes, ad majorem Omnipotentis Dei et Sacratissimi Cordis Jesu gloriam, in honorem Beatissimæ Virginis Marie sine labe conceptæ, sanctæ Teresiæ Virginis, hujus provinciæ cœlestis patronæ, omniumque sanctorum, et in diœcesum ipsius utilitatem, synodum provinciale indicimus ac denuntiamus in Metropolitana nostra Ecclesia inchoandum die decima sexta Julii proxime futuri, beatæ Mariæ Virgini de Monte Carmelo dicata, et in qua Ecclesia Hispana Triumphantum sanctæ Crucis commemorat, et festivo celebrat obsequio.

»Ad synodum hanc Episcopos omnes provinciæ convocamus, ut hoc constituto die convenient, vel si legitima fuerint causa præpediti, officii sui partes per procuratores adimpleant.

»Convocamus præterea capitulum metropolitanum, capitula cathedralia, et collegiatæ, ceterosque omnes, qui de jure vel consuetudine convocandi sunt; et ne quis eorum, qui quomodolibet interesse debent vel possunt, se rei ignarum profiteatur, vel neglectum putet, edictum hoc ipsum ad valvas ecclesiistarum saltem cathedralium provinciæ affigi jubemus, sigillo nostro munitum, et ab archiepiscopali nostro Secretario subscriptum.

»Quum vero divino potius auxilio, quam humano conatu, tanti ponderis negotium et inchoandum et absolvendum est, adeamus oportet cum fiducia ad thronum gratiæ, et ardentissimis votis Patrem luminum adprecemur, ut cœlesti ejus gratia illustrati, quæ magis utilia, magis consentanea sancienda sint, mentibus nostris perspecta fiant.

»Eapropter statuimus, et ut id ipsum mandent Fratres Comprovinciales rogamus, 1.^o ut in unaquaque ex sequentibus hebdomadis usque ad synodi inceptionem, celebretur semel cum cantu Missa solemnis votiva de *Spiritu Sancto* in alma ecclesia Metropolitana, 2.^o ut quotidie usque ad synodi dimissionem, in omnibus Missis collecta addatur de *Spiritu Sancto*, exceptis diebus primæ classis, 3.^o ut in proximiori Dominica moneatur populus de oratione ab omnibus facienda pro felici synodi eventu, et tam in ipsa, quam in sequentibus festivis diebus, post missam parochiale, a sacerdote cum fidelibus adstantibus recitetur antiphona *Salve Regina* et ter *Pater noster* in honorem S. Josephi, sanctæ Teresiæ, et S. Petri Regalati. 4.^o ut hoc fiat quotidie a religiosis communitatibus, addendo hymnum *Veni Creator* cum versu et oratione, ac denique ut parochi et confessarii hortentur fideles ad divinum exorandum auxilium, ut celebrata Synodo, Christi religio in omnibus provinciæ diœcesibus magis magisque florescat in dies, ac tandem de profectu sanctorum ovium fiant gaudia æterna pastorum.

»Datum Vallisoleti ex ædibus archiepiscopalibus die decima septima Junii, divinissimo Cordi Jesu sacra, anni millesimi octingentesimi octogesimi septimi.—✠ Benedictus, Archiepiscopus Vallisoletanus.—De mandato Exmi. ac IIImi. Domini Archiepiscopi—Joseph Meseguer et Costa Decanus, secretarius.»

Edicto ad valvas Metropolitanæ Ecclesiæ affixo, et omnibus provinciæ Suffraganeis transmiso, ut ab ipsis nuntiaretur capitulis et in propriis ecclesiis publicaretur, ipsem Metropolita ad omnia capitulo litteras dedit, ut, per procuratores ad normam juris constitutos, synodo interfuerint. Aniamarum curatores et fidelem populum denique hortatus est appositis litteris, idemque fecerunt Episcopi, ut preces continuo funderent pro felici successu.

Præterea, ut ad Concilium veniret, per litteras invitavit Rmum. Episcopum a diecesi S. Christophori de Avana in Abulensem ecclesiam electum, qui prope diem bullam translationis accepturus erat ad possessionem capiendam et diecesim gubernandam.

Denique, tam Archiepiscopus quam Episcopi, ab ipso admoniti, theologos viros, aliosque juris canonici peritos in consultores elegerunt.

Omnibus jam congregatis, et in seminario Metropolitanano, et in collegio patrum ordinis S. Augustini pro Philippinis insulis, hospitio susceptis, cum Metropolita convenerunt Rmi. suffraganei, atque privatam consultationem habuerunt de iis præcipue, quæ synodi initium, synodalium catalogum, per tractandarum rerum ordinem et distributionem, et cæremoniale proprius concernebant. Placuit omnibus norma concilii ab Archiepiscopo proposita, juxta aliorum synodorum praxim, et de communi consensu votum decisivum in synodalibus actionibus tributum fuit Rmo. Episcopo electo Abulensi, atque sine voto admissum ad ipsas Rmus. D. Emmanuel Santander ex Archidiacono almæ metropolitanæ ecclesiæ electus in Episcopum S. Christophori de Avana.

Rei natura poscente, quadruplicis ordinis consessus celebrari statutum est, nempe:

Congregationes particulares, ex certo synodalium numero, et consultoribus, quibus præest unus ex Rmis. Patribus, ad expendendam decretorum partem quæ illis examinanda committitur. Habebuntur in uniuscujusque præsidis hospitio.

Congregationes generales, ad quas omnes synodales convenire tenentur. Præside Archiepiscopo, et Spiritu Sancto per orationem *Adsumus* invocato, proponentur decreta a comissionibus seu congregationibus particularibus examinata. Licitum unicuique erit, ea observare, quæ ipsi opportuna videantur, sed sincero animo, cum caritate et modestia, ita ut vanis disceptationibus locus præcludatur. Ut facilius sensum suum omnes exprimere possint, vernaculo utentur sermone; sed quæ addenda vel mutanda in decreti censuerint synodales, latina lingua, brevique compendio scripta tradent notario. In his congregationibus, Metropolita stola rubra super rochettum et mozzetam utetur; Rmi. Episcopi habitu prælatitio, ceteri habitu talari, vel ordinis sui, si regulares fuerint.

Congregationes privatae, in quibus Patres Concillii tantum inter se delibera-
rant, et auditis observationibus aliarum Congregationum, definiunt quid
statuendum sit.

Sessiones solemnes, in quibus, omnibus juxta Pontificale et Cæremoniale Episcoporum peractis, leguntur decreta, et excipiuntur suffragia Rmorum. Patrum. In his Metropolita super rochetum induet amictum, albam, cingulum, stolam, pluviale rubri coloris et mitram. Episcopi super rochetum, amictum, stolam, pluviale rubrum et mitram auriphrigiatam. Capitulum metropolitanum, et officiales synodi pluviale rubrum. Procuratores capitulorum proprium habitum chorale, ceteri non canonici superpelliceum.

Præside Metropolitanu, Episcopi sedebunt juxta consecrationis suæ tempus; Vicarius capitularis Abulensis; deinde capitulum metropolitanum; deputati capitulares, servato ordine Episcoporum suorum; Abbas capituli collegialis S. Ildephonsi; consultores, eodem servato ordine; reliqui de clero qui admissi fuerint.

CONGREGATIO GENERALIS PRÆPARATORIA.

Die 15 Julii, hora undécima, congregati sunt in ædibus archiepiscopali bus omnes ad synodum vocati, juxta quod ipsis intimatum fuerat. Ad sacellum earum accedentes, et omnibus ante altare genuflexis, Rmus. Archiepiscopus hymnum *Veni Creator* incepit, quem omnes prosecuti sunt.

Recitavit Metropolita orationem *Adsumus*, et ad contiguam aulam maximam proceserunt, ubi loco præcellentiori sedit Archiepiscopus in throno; juxta illum ad utrumque latus in cameralibus sedibus Rmi. Episcopi, et Vicarius Capitularis Abulensis; ad oppositas mensas officiales synodi, et in locis assignatis ceteri omnes synodales.

Rmus. Archiepiscopus breviter alloquens congregatos, in primis gratias egit Deo, qui concessit concilia iterum celebrari in Hispania, et primum quidem in hac novissima provincia; adstantes Episcopos deinde salutavit, et omnes qui aderant laudavit, et cum ipsis gratulatus est pro zelo et alacritate qua ad synodalem conventum venerant.

Post hæc omnibus nuntiavit, litteras a Summo Pontifice accepisse, quibus probatur, laudatur, et benedicitur synodus, atque surgens, omnibusque pariter surgentibus, aperto capite, legit ipsem reverenter Pontificiam Epistolam tenoris sequentis:

Venerabili Fratri

Benedicto Archiepiscopo Vallisoletano.

«Leo P. P. XIII.—Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedictionem. Intelleximus ex litteris tuis prope esse, ut Episcopi ex Vallisoletana provincia ad synodum, vocatu tuo, convenient; nec facere possumus quin magnopere vobis gratulemur, tibi quidem quod princeps et autor consilii fueris: illis, quod tecum magna approbatione consenserint. Animus adjecitis ac rem sane peropportunam, quæ exitu nom carebit optato, si quod minime dubitamus, tantum adhibueritis in ea perficienda studii, quantum

fuiſtis in ſuſcipienda concordes. Tuum præcipue erit, venerabilis frater, ea communi judicio, ad deliberandum proponere, quæ maxime postulare temporis locique conditio videatur: aliquanto autem ampliorem patere operæ veftro campum videmus, quia nullum ad hanc diem celebratum eſt Vallisoletanum provinciale Concilium.

»Sed hac ipsa de cauſa, quemadmodum incepiti vestri major opportunitas cernitur, ita majorem singuli ſumite animi alacritatem: veftra laus erit, communes leges toti provinciæ primos dedisſe. Dabitis autem, opitulante Deo, providas et fructuosas, quia alienæ ſalutis ſtudio, uti decet Epifcopos, permovemini; properea que quidquid in vobis eſt consilii, uſus, prudentiæ id omne ſine ulla dubitatione in communem fructum singuli afferetis. Unam rem commemorauiſtis, quæ tamen tanti eſt per ſe, ut vix indigeat commendatione noſtra: eruditionem disciplinamque cleri intelligimus, quo pars præcipua communium curarum veftrarum ſpectet necesse eſt. Profecto nec te poſteſt, nec Epifcopos fugere collegas tuos, quanti referat, clericos in parandis virtutibus varioque doctrinarum cultu adoleſcere, cumque adoleverint, in muneribus ſacris impigre ſancteque versari. Quamobrem Deum enixe precamur, ut mentes animosque veftos regat virtute Sancti Spiritus ſui: cuius divini muneris auſpicem et benevolentiae noſtræ testem vobis omnibus et ſingulis Apofolicaſ benedictionem per amanter in Domino impertimus.

»Datum Romæ apud S. Petrum die XXII Junii anno MDCCCLXXXVII, pontificatus noſtri decimo.—Leo P. P. XIII.

»Sedentibus iterum omnibus, Metropolita jussit legi catalogum Patrum, aliorumque ſynodi membrorum, quod fecit ſecretarius, cunctis adſtantibus ad ſum respondentibus, ut ſequitur.

Nomina Rmorum. Patrum, ceterorumque membrorum primi concilii provincialis

Vallisoletani anno 1887 celebriati:

METROPOLITA PROVINCIAE.

Exmus. ac Rmus. Dr. D. Benedictus Sanz et Forés, Archiepifcopus Vallisoletanus.

EPISCOPI SUFFRAGANEI.

Exmus. ac Rmus. Dr. D. Antonius García Fernandez, Epifcopus Segoviensis.

Exmus. ac Rmus. Dr. D. Raymundus Fernandez Pierola et Lopez, Epifcopus electus Abulensis.

Exmus. ac Rmus. Dr. D. Thomas Beleſta Cambeses, Epifcopus Zamorensis.

Illmus. ac Rmus. Dr. Fr. Thomas Camara et Castro, Epifcopus Salmantinus.

Illmus. ac Rmus. Dr. D. Joseph Thomas de Mazarrasa, Epifcopus Philipopolitanus, administrator apostolicus Civitatensis.

Exmus. ac Rmus. Dr. D. Joannes Baptista Grau et Vallespinós, Epifcopus Asturicensis.

VICARIUS CAPITULARIS.

Rmus. D. Ludovicus Gonzalez, Vicarius Capitularis Abulensis, protonotarius apostolicus.